员工保密合同（范本）（2020律师整理版）

甲方：

法定代表人：

法定地址：

邮政编码：

乙方：

住址：

身份证 号码：

邮政编码：

参加本单位工作时间：_______年___月___日

甲乙双方根据《中华人民共和国 劳动法 》及相关 法律法规 规定，就乙
方在甲方任职期间及离职后保守甲方技术秘密和其他 商业秘密 等事宜，达成
如下条款，以便共同遵照执行。

第1条 乙方向甲方保证，其在进入甲方任职之时，对任何第三方均不承
担商业秘密的保密、不使用义务、不承担 竞业限制 义务及不得反向工程义务。
因而乙方在甲方对其任何信息、知识的使用，均与任何第三方无关;乙方承担甲
方交付的任何工作任务，均不会侵犯任何第三方的商业秘密权。

第2 条 甲乙双方确认，乙方在甲方任职期间，因履行职务或者主要是
利用甲方的物质技术条件、业务信息等产生的发明创造、作品、计算机软件、
技术秘密或其他商业秘密信息，有关的 知识产权 均属于甲方享有。甲方可以
在其业务范围内充分自由地利用这些发明创造、作品、计算机软件、技术秘密
或其他商业秘密信息，进行生产、经营或者向第三方转让。乙方应当依甲方的
要求，提供一切必要的信息和采取一切必要的行动，包括申请、注册、登记等，
协助甲方取得和行使有关的知识产权。

上述发明创造、作品、计算机软件、技术秘密及其他商业秘密，有关的发
明权、署名权(依照法律规定应由甲方署名的除外)等精神权利由作为发明人、
创作人或开发者的乙方享有，甲方尊重乙方的精神权利并协助乙方行使这些权
利。

第3 条 乙方在甲方任职期间所完成的、与甲方业务相关的发明创造、
作品、计算机软件、技术秘密或其他商业秘密信息，乙方主张由其本人享有知
识产权的，应当及时向甲方申明。经甲方核实，认为确属于非职务成果的，由
乙方享有知识产权，甲方不得在未经乙方明确授权的前提下利用这些成果进行
生产、经营，亦不得自行向第三方转让。

乙方没有申明的，推定其属于职务成果，甲方可以使用这些成果进行生产、
经营或者向第三方转让。即使日后证明实际上是非职务成果的，乙方亦不得要
求甲方承担任何经济责任。乙方申明后，甲方对成果的权属有异议的，可以通
过协商解决;协商不成的，可以通过诉讼途径解决。

第4条 乙方在甲方任职期间，必须遵守甲方规定的任何成文或不成文的
保密规章、制度，履行与其工作岗位相应的保密职责。

甲方的保密规章、制度没有规定或者规定不明确之处，乙方亦应本着谨慎、
诚实、忠实的态度，采取任何必要、合理的措施，维护其于任职期间知悉或者
持有的任何属于甲方或者虽属于第三方但甲方承诺有保密义务的技术秘密或其
他商业秘密信息，以保持其机密性。

第 5 条 除了履行职务的需要之外，乙方承诺，未经甲方同意，以泄露、
告知、公布、发布、出版、传授、转让或者其他任何方式使任何第三方(包括按
照保密制度的规定不得知悉该项秘密的甲方其他职员)知悉属于甲方或者虽属于
他人但甲方承诺有保密义务的技术秘密或其他商业秘密信息，也不得在履行职
务之外复制、使用包含甲方上述秘密的信息。

第 6条 甲乙双方同意，乙方离职之后仍对其在甲方任职期间接触、知悉
的属于甲方或者虽属于第三方但甲方承诺有保密义务的技术秘密和其他商业秘
密信息，承担如同任职期间一样的保密义务和不擅自使用或允许他人使用有关
秘密信息的义务，而无论乙方因何种原因离职。

乙方离职后承担保密义务的期限为无限期保密即直至甲方宣布解密或者秘
密信息实际上已经公开时为止。

甲方在支付乙方的工资报酬时，已考虑了乙方离职后需要承担的保密义务，
因而乙方同意在乙方离职后甲方不需再向乙方另行支付保密费。

	员工保密合同（范本）（2020律师整理版）